
Rada Miejska w Choszcznie 
ul. Wolności 24 

73-200 C H O S Z C Z N O 
tel. 095 765 27 31 UCHWAŁA NR XIV/127/2016 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 23 marca 2016 r. 

w sprawie szczególowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Choszcznie, Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
niemchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela niemchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela niemchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanej dalej PSZOK; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli niemchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli niemchomości lub przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) opłacie - rozumie się przez to opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6h 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) właścicielach niemchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające niemchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

3) Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno- rozumie sie przez to uchwałę Nr 
XXVIII/230/2013 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 31 stycznia 2013 r. w spawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno (Dz.Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1241). 

§ 3 . 1 . Z tytułu uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są powstałe na 
niemchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne zmieszane - w każdej ilości; 

2) odpady biodegradowalne - w każdej ilości; 

3) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Choszczno - w każdej ilości; 

4) odpady z papiem, z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, zebrane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno - w każdej 
ilości; 

5) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, 
zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Choszczno - w każdej ilości; 

6) odpady budowlane i gmz - w ilości do 500 kg w ciągu roku, na jedną nierachomość zamieszkałą. 

2. Z tytułu uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są odpady zmieszane 
powstałe na niemchomościach niezamieszkałych, w ilościach określonych w § 6 ust. 8 Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Choszczno. 

Id: MYTSM-GKBTU-KLIPB-UPQQY-ZEPGB. Uchwalony Strona 1 



§ 4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Choszczno, traktowane są jako odpady 
zmieszane. 

§ 5. 1. Komunalne odpady zmieszane, z tytułu uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
zabudowanej budynkiem, w którym znajduje się nie więcej niż cztery lokale mieszkalne - nie rzadziej niż co 
2 tygodnie, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

2. Komunalne odpady zmieszane, z tytułu uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
zabudowanej budynkiem, w którym znajduje się więcej niż cztery lokale mieszkalne - nie rzadziej niż 2 razy 
w tygodniu, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

3. Komunalne odpady zmieszane, z tytułu uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne- nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, przy czym 
odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

4. W przypadku budynków mieszkalnych usytuowanych na obszarach wiejskich, odpady o których mowa 
w ust. 1, są odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 6 . 1 . Odpady papieru, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, w zamian za 
uiszczoną opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż 
cztery lokale mieszkalne oraz z nieruchomości niezamieszlcałych, na któiych powstają odpady komunalne, 
odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady papieru, tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, w zamian za uiszczoną 
opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym innym niż wymieniony 
w ust. 1 odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

§ 7. Odpady szkła, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli wszystkich nieruchomości zamieszkałych oraz 
z memchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, odbierane są nie rzadziej niż 1 raz 
w miesiącu. 

§ 8. Odpady biodegradowalne, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli wszystkich niemchomości 
zamieszkałych oraz z niemchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, odbierane są 
z uwzględnieniem warunków sanitarno-porządkowych. 

§ 9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, 
w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli niemchomości trzy razy w roku, w okresie od 1 marca 
do 30 listopada, tj. 1 raz na 3 miesiące, w terminach uzgodnionych z podmiotem odbierającym odpady. 

§ 10. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, które zostały wystawione przed posesję, przy krawędzi 
drogi dojazdowej do posesji, w altanach śmietnikowych lub w innych miejscach usytuowania pojemników na 
odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1 lub w miejscach, do których 
nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 11. Z tytułu uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązek wyposażenia 
niemchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym przejmuje Gmina Choszczno. 

§ 12. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 5-9 następuje w dni robocze, zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Choszczno zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych, 
udostępnionym właścicielom niemchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

2. W przypadku, gdy dzień odbiom odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbiom 
odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, następujący po dniu wolnym. 

§ 13. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela niemchomości na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, wyznaczonym przez Gminę 
Choszczno, odbierane są: 

1) w każdej ilości, zebrane w sposób selektywny, niżej wymienione odpady komunalne: 

a) papier, tektura, tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, 

b) szkło, 

Id: MYTSM-GKBTU-KLIPB-UPQQY-ZEPGB. Uchwalony Strona 2 



c) odpady biodegradowalne, 

d) przeterniinowane leki, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, 

f) odpady niebezpieczne t.j. resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna 
oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania 
po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, środki 
ochrony roślin oraz opakowania po nich, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym 
świetlówki, termometry, przełączniki, baterie i akumulatory, zużyte kartridże i tonery, przepracowane oleje; 

2) w ilości do 500 kg w ciągu roku, na jedną nieruchomość zamieszkałą- odpady budowlane i rozbiórkowe, 
zebrane w sposób selektywny. 

2. Punkt selektywnej zbiórki odpadów przyjmuje wyłącznie te odpady opisane w ust. 1, które zostały 
dostarczone do punktu przez ich wytwórców. 

3. Adres i godziny otwarcia wyznaczonego punktu selektywnej zbiórki odpadów, udostępnione są na stronie 
www.choszczno.pl i w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

4. Przekazanie odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw 
domowych, może nastąpić również podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

§14. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych - dalej zwanym przedsiębiorcą, w następujący 
sposób: 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, 
nie później jednak niż do 3 dni od dnia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana; 

2) zgłoszenia należy kierować do Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska Urzędu M i ^ g o 
w Choszcznie, ul. Wolności 24, pokój nr 6, osobiście, telefonicznie na nr tel. 95 765 93 36, 95 765 93 37 lub 
95 765 93 38, 95 765 93 39, pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub elektronicznej na adres 
seki-etariat@choszczno.pl; 

3) Wydział ds Komunalnych i Ochrony Środowiska niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 2 dni od dnia 
otrzymania zgłoszenia, zgłasza przedsiębiorcy reklamację, wskazując nienależyte wykonanie usługi na danej 
nieruchomości; 

4) przedsiębiorca dokonuje odbioru reklamacyjnego lub niezwłocznie kontaktuje się ze zgłaszającym, ustalając 
z nim dogodny dla każdej ze stron temrin odbioru. 

§ 15 Uchyla się uchwałę Nr XIII/109/2015 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 16 Traci moc uchwała Nr XXIX/243/2013 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 13 marca 2013 r. 
(DzUrzWoj Zachodniopomorsldego z 2013 r. poz. 1540) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 18. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicz 
^JMiejsj 

Bogusław Szymański 

Id: MYTSM-GKBTU-KLIPB-UPQQY-ZEPGB. Uchwalony 
Strona 3 


